(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.09.2025, 11-2/43800)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
10 сентября 2025 г. № 99

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 12 апреля
2019 г. № 28

На основании пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь
от 13 февраля 2019 г. № 92 «Об утверждении перечня заболеваний и физических
недостатков граждан, при наличии которых противопоказано владение оружием»
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Графу 2 пункта 2 приложения к постановлению Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 12 апреля 2019 г. № 28 «О мерах по реализации постановления
Совета Министров Республики Беларусь от 13 февраля 2019 г. № 92» изложить
в следующей редакции:

«Психические и поведенческие расстройства вследствие употребления
психоактивных веществ (синдром зависимости от алкогольных, слабоалкогольных
напитков или пива (хронический алкоголизм), синдром зависимости от наркотических
средств, психотропных веществ, их аналогов (наркомания), синдром зависимости
от токсических или других одурманивающих веществ (токсикомания), потребление без
назначения врача наркотических средств, психотропных веществ, потребление их аналогов,
токсических или других одурманивающих веществ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.В.Ходжаев

СОГЛАСОВАНО
Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет